INDICAÇÃO Nº 0542/14
Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que providências sejam tomadas
pelo setor competente da Prefeitura perante a CPFL no sentido de instalar poste de iluminação
pública no final da Rua dos Bellodi, no Jardim Primavera.

Lida na Sessão de 02/12/2014                              Despacho em 02/12/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de ouvido

o E. Plenário desta Casa, REITERAR  os termos da Indicação nº 0184/13, de autoria dos vereadores

Alex Ricardo Masalskiene e Márcia  Regina Scalon Alves;  solicitando que providências  sejam tomadas

pelo setor competente da Prefeitura perante a CPFL no sentido de instalar poste de iluminação pública

no final da Rua dos Bellodi, no Jardim Primavera.

JUSTIFICATIVA:

Os  moradores  pedem  que  sejam  colocados  mais  postes  para  que  a  iluminação  chegue  até  o

final da rua (onde há residências) e o arvoredo existente (vide fotos). Relatam que em certas horas da

noite carros ficam parados no local, com casais namorando ou com usuários de droga.

Do jeito que está hoje,  aquele local  é muito escuro, um verdadeiro breu, o que traz bastante

insegurança a todos, pelo que solicito ao Excelentíssimo Prefeito que determine providências urgentes

a respeito.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 02 de dezembro de 2014.

Alex Ricardo Masalskiene
Juninho Leite - DEM - autor

                    INDICAÇÃO Nº 0542/14
Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que providências sejam tomadas
pelo setor competente da Prefeitura perante a CPFL no sentido de instalar poste de iluminação
pública no final da Rua dos Bellodi, no Jardim Primavera.

Lida na Sessão de 02/12/2014                              Despacho em 02/12/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

                    INDICAÇÃO Nº 0542/14
Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que providências sejam tomadas
pelo setor competente da Prefeitura perante a CPFL no sentido de instalar poste de iluminação
pública no final da Rua dos Bellodi, no Jardim Primavera.

Lida na Sessão de 02/12/2014                              Despacho em 02/12/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente